



DIVISIONE ESERCIZIO
Centro manutenzione di Pordenone

Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. via Mazzini, 22 34121 Trieste
Tel. +39 040 5604200 - Fax +39 040 5604281
fvgs strade@certregione.fvg.it - www.fvgstrade.it

Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento
Dell'unico socio Regione Autonoma FVG
Cod. Fisc. e p. I.V.A. 01133800324 - Cap. Soc. € 10.300.000,00 i.v.
Reg. Imp. di TS n. 01133800324 - REA 127257

Tronchi: Interi del 2° Nucleo del C.M. di Pordenone

S.R. 463 "del Tagliamento"

S.R. 464 "di Spilimbergo"

S.R. 552 "del Passo Rest"

Province di Pordenone e Udine

Dal Km. 0+000 al Km. 25+315

Dal Km. 0+000 al Km. 25+050

Dal Km. 0+000 al Km. 50+040

LAVORI DI RIPRISTINO FUNZIONALE PIANI VIABILI

PAVIMENTAZIONI STRADALI

DEL C.M. DI PORDENONE

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IMPORTO LAVORI Euro 149.000,00.=

Prot. n°498

Porcia, lì 19/09/2014

Redatto

IL CAPO 2° NUCLEO
(p.to Filippo BALLARIN)

IL CAPO CENTRO
(geom. Roberta CONTE)



Sede Legale di Trieste – via Mazzini 22 34121
Tel. +39 040 5604200 – Fax +39 040 5604281

Ufficio di Udine - Via della Rosta 32b, 33100
Tel. +39 040 5604300 - Fax +39 0432 502356

Ufficio di Porcia (PN) - Corso Italia 28, 33080
Tel. +39 040 5604400 – Fax +39 0434 921899

N° ordine	Art Elenco Prezzi	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVISTE	PROGRESS. INIZIO	PROGRESS. FINE	N°	LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA	PESO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
1	102	ASPORTAZIONE MECCANICA DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE					Larghezza 1	Larghezza 2	Altezza					
		S.R. n°552 "del Passo Resti"												
		dal km 33+543 al km 34+079	33+543	33+600		57,00	6,50	5,60	3,00	mqxm	1.034,55			
		Tramonti di Sotto	33+600	33+700		100,00	5,50	5,50	3,00	mqxm	1.665,00			
			33+700	33+800		100,00	5,50	5,80	3,00	mqxm	1.695,00			
			33+800			44,00	5,80	7,00	3,00	mqxm	844,80			
				33+900		56,00	7,00	6,40	3,00	mqxm	1.125,60			
			33+900			13,00	6,40	5,60	3,00	mqxm	234,00			
				34+000		111,00	5,60	5,50	3,00	mqxm	1.848,15			
			34+000	34+079		79,00	5,50	5,80	3,00	mqxm	1.339,05			
		dal km 35+429 al km 36+681	35+429	35+500		71,00	5,40	4,60	3,00	mqxm	1.065,00			
		Tramonti di Sotto	35+500			30,00	4,60	5,90	3,00	mqxm	472,50			
						54,00	5,90	6,50	3,00	mqxm	1.004,40			
				35+600		19,00	6,50	4,60	3,00	mqxm	316,35			
						35,00	4,60	5,50	3,00	mqxm	530,25			
			35+600			35,00	5,50	5,00	3,00	mqxm	551,25			
						35,00	5,00	5,70	3,00	mqxm	561,75			
			35+700			57,00	5,70	6,10	3,00	mqxm	1.008,90			
				35+800		45,00	6,10	6,40	3,00	mqxm	843,75			
			35+800			27,00	6,40	5,30	3,00	mqxm	473,85			
				35+900		71,00	5,30	4,80	3,00	mqxm	1.075,65			
			35+900			26,00	4,80	5,20	3,00	mqxm	390,00			
						25,00	5,20	4,80	3,00	mqxm	375,00			
						50,00	4,80	4,80	3,00	mqxm	720,00			
			36+000			28,00	4,80	4,90	3,00	mqxm	407,40			
						27,00	4,90	4,70	3,00	mqxm	388,80			
				36+100		45,00	4,70	5,00	3,00	mqxm	654,75			
			36+100			20,00	5,00	5,00	3,00	mqxm	300,00			
						19,00	5,00	6,00	3,00	mqxm	313,50			
						26,00	6,00	6,50	3,00	mqxm	487,50			
						37,00	6,50	5,80	3,00	mqxm	682,65			
						19,00	5,80	5,00	3,00	mqxm	307,80			
						58,00	5,00	5,00	3,00	mqxm	870,00			
			36+300			21,00	5,00	5,90	3,00	mqxm	343,35			
						16,00	5,90	8,00	3,00	mqxm	333,60			
						21,00	8,00	9,30	3,00	mqxm	544,95			
						30,00	9,30	9,60	3,00	mqxm	850,50			
						23,00	9,60	9,80	3,00	mqxm	669,30			
						16,00	9,80	9,20	3,00	mqxm	456,00			
			36+400			32,00	9,20	8,80	3,00	mqxm	864,00			
						25,00	8,80	7,00	3,00	mqxm	592,50			
						13,00	7,00	5,50	3,00	mqxm	243,75			

82

25

N° ordine	Art Elenco Prezzi	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIE	PROGRESS. INIZIO	PROGRESS. FINE	N°	LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA	PESO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
			35+700			57,00	5,70	6,10		mq.	336,30			
				35+800		45,00	6,10	6,40		mq.	281,25			
			35+800			27,00	6,40	5,30		mq.	157,95			
				35+900		71,00	5,30	4,80		mq.	358,55			
			35+900			26,00	4,80	5,20		mq.	130,00			
						25,00	5,20	4,80		mq.	125,00			
						50,00	4,80	4,80		mq.	240,00			
			36+000			28,00	4,80	4,90		mq.	135,80			
						27,00	4,90	4,70		mq.	129,60			
				36+100		45,00	4,70	5,00		mq.	218,25			
			36+100			20,00	5,00	5,00		mq.	100,00			
						19,00	5,00	6,00		mq.	104,50			
						26,00	6,00	6,50		mq.	162,50			
						37,00	6,50	5,80		mq.	227,55			
						19,00	5,80	5,00		mq.	102,60			
						58,00	5,00	5,00		mq.	290,00			
						21,00	5,00	5,90		mq.	114,45			
			36+300			16,00	5,90	8,00		mq.	111,20			
						21,00	8,00	9,30		mq.	181,65			
						30,00	9,30	9,60		mq.	283,50			
						23,00	9,60	9,80		mq.	223,10			
				36+400		16,00	9,80	9,20		mq.	152,00			
			36+400			32,00	9,20	8,80		mq.	288,00			
						25,00	8,80	7,00		mq.	197,50			
						13,00	7,00	5,50		mq.	81,25			
				36+500		30,00	5,50	5,00		mq.	157,50			
			36+500			79,00	5,00	5,00		mq.	395,00			
						23,00	5,00	6,40		mq.	131,10			
			36+600			12,00	6,40	4,90		mq.	67,80			
						37,00	4,90	5,40		mq.	190,55			
						32,00	5,40	6,60		mq.	192,00			
			dal km 43+529 al km 43+770	43+529		25,00	5,85	6,70		mq.	156,88			
			Meduno			25,00	6,70	5,70		mq.	155,00			
						25,00	5,70	5,70		mq.	142,50			
			dal km 44+125 al km 44+292	43+600		172,00	5,60	5,40		mq.	946,00			
				44+125		170,00	7,50	7,50		mq.	1.275,00			
			dal km 47+987 al km 48+032 (Solimber	44+292										
			Sommarno	47+987		45,00	6,20	6,50		mq.	285,75			
				48+032						mq.	13.590,13	€ 4,27	€ 58.029,83	
3	123	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI USURA MULTIFUNZIONALE AD ALTE PRESTAZIONI												
		Spessore 4 cm.												
		S.R. n°552 "del Passo Rest"												

983

N° ordine	Art Elenco Prezzi	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	PROGRESS. INIZIO	PROGRESS. FINE	N°	LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA	PESO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
		dal km 43+770 al km 44+125	43+770	43+823		53,00	5,40	5,30		mq.	283,55			
			43+830			11,00	5,30	6,90		mq.	67,10			
						10,00	6,90	7,50		mq.	72,00			
						80,00	7,50	6,30		mq.	552,00			
						82,00	6,30	6,20		mq.	512,50			
						125,00	6,20	7,50		mq.	856,25			
		S.R. n°463 "del Tagliamento"												
		dal km 14+250 al km 14+300				50,00	4,10	4,10		mq.	205,00			
		dal km 19+825 al km 19+870				45,00	4,00	4,00		mq.	180,00			
		Sommario								mq.	2.728,40	€ 8,15	€ 22.236,46	
		RISANAMENTI S.R. n°463 "del Tagliamento"												
4	28	Taglio di pavimentazione stradale												
		dal km 14+250 al km 14+300								m	108,20			
		dal km 19+825 al km 19+870								m	98,00			
		Sommario								m	206,20	€ 2,92	€ 602,10	
5	39	Scavo di fondazione a sezione obbligatoria												
		dal km 14+250 al km 14+300				50,00	4,10		0,20	mc	41,000			
		dal km 19+825 al km 19+870				45,00	4,00		0,25	mc	45,000			
		mc								mc	86,000	€ 13,08	€ 1.124,88	
6	108	COMPATTAZIONE DEL PIANO DI POSA DELLA FONDAZIONE STRADALE:												
		S.R. n°463 "del Tagliamento"												
		dal km 14+250 al km 14+300				50,00	4,10	4,10		mq.	205,00			
		dal km 19+825 al km 19+870				45,00	4,00	4,00		mq.	180,00			
		Sommario								mq.	385,00	€ 0,88	€ 338,80	
7	D.02.a	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO Spessore cm. 20												
		Nuove dal km 14+250 al km 14+300				205,00			0,20	mc	41,000			
		Costr. dal km 19+825 al km 19+870				180,00			0,25	mc	45,000			
		Sommario								mc.	86,000	€ 31,61	€ 2.718,46	
8	112	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO AD "ALTO MODULO COMPLESSO" PER STRATO DI BASE												
		Spessore 8 cm.												
		S.R. n°463 "del Tagliamento"												
		dal km 14+250 al km 14+300				50,00	4,10	4,10		mq.	205,00			
		Sommario								mq.	205,00	€ 12,66	€ 2.595,30	
9	112	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO AD "ALTO MODULO COMPLESSO" PER STRATO DI BASE												
		Spessore 10 cm.												
		S.R. n°463 "del Tagliamento"												
		dal km 19+825 al km 19+870				45,00	4,00	4,00		mq.	180,00	€ 15,06	€ 2.710,80	
		Sommario								mq.	180,00			
10	NP	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO AD "ALTO MODULO COMPLESSO" PER STRATO DI COLLEGAMENTO												

483

N° ordine	Art Elenco Prezzi	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVISTE	PROGRESS. INIZIO	PROGRESS. FINE	N°	LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA	PESO	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
		Spessore 5 cm.												
		S.R. n°463 "del Tagliamento"												
		dal km 14+250 al km 14+300				50,00	4,10	4,10		mq.	205,00	€ 10,20	€ 2.091,00	
		Sommario								mq.	205,00	€ 10,20	€ 2.091,00	
11	N°	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO AD "ALTO MODULO COMPLESSO" PER STRATO DI COLLEGAMENTO												
		Spessore 8 cm.												
		S.R. n°463 "del Tagliamento"				45,00	4,00	4,00		mq.	180,00	€ 14,87	€ 2.676,60	
		dal km 19+825 al km 19+870								mq.	180,00	€ 14,87	€ 2.676,60	
		Sommario												
		Emulsione												
12	128/a	F.P.O. di emulsione bituminosa								mq	3.498,40	€ 1,07	€ 3.743,29	
13	128/b	F.P.O. di emulsione bituminosa a rapida rottura								mq	13.590,13	€ 0,40	€ 5.436,05	
		Ricariche												
14	22	Conglomerato bituminoso semichiuso a caldo												
		"Binder" per sagomatura, conguaglio, riprese												
		di avallamenti, per esecuzione di rappezzi,												
		riparazione di buche, ecc.:												
		- Vedere Lista delle Proviste N°								ton	178,00	€ 46,81	€ 8.332,18	
15	110	STESA con macchina vibrofruttrice e costipamento con rullo di adeguato peso del conglom. bitum. a caldo "Binder" per sagomatura, ecc.:								mq	1.922,00	€ 0,40	€ 768,80	
		Segnaletica												
16	219	Esecuzione di primo impianto od in ripasso di segnaletica longitudinale								ml.	3.600,00	€ 0,49	€ 1.764,00	
	a	larghezza 12 cm.								ml.	7.200,00	€ 0,52	€ 3.744,00	
	b	larghezza 15 cm.												
17	220	Esecuzione di primo impianto od in ripasso zebature,fasce triangoli								mq.	300,00	€ 4,90	€ 1.470,00	
18	221	Esecuzione di primo impianto od in ripasso di frecce scritte								mq.	100,00	€ 5,34	€ 534,00	
		IMPORTO TOTALE LAVORI Euro											€ 149.000,00	
		Prot.n° 498												
		Porcia, lì 19/09/2014												

[illegible]